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COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 010-2022

SELECCION ABREVIADA 010 DE 2022

CONTRATAR EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPAREN A LAS PERSONAS, LLOS BIENES
MUEBLES, INMUEBLES E INTERESES PATRIMONIALES DE LA E.S.E. SALUD DEL
TUNDAMA”,

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dia 03 de Junio de 2022, a las 11:00 a.m., se reunieron, 1os integrantes
del Comité Asesor asignados mediante Resolucion No. 454 de 26 de mayo de 2022, , FLOR ELVA
ALFONSO AMADO ~ profesional universitario, ANDREA DEL PILAR RODRIGUEZ TOBOS — Profesional
Especializado del Area de la Salud, MARIELA MARIN ESPINDOLA - Contratista — lider de contratacidn,
RAFAEL IGNACIO ROJAS LOPEZ, Asesor de Control Internc — Observador, para efectuar la verificacion
de los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del proceso de contratacion No.
010 de 2022, constatdndose la presentacion de (2) dos propuestas, en el acta de cierre asi:

PROPUESTA No. 1 ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA
PROPUESTA No. 2 PREVISORA S.A

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de las propuestas

Requisitos PROPUESTA 1 | PROPUESTA
N° 2

ASEGURADORA
SOLIDARIA DE | PREVISORA

COLOMBIA |S.A

- o Identificacion del CUMPLE CUMPLE
sobre
Seglin anexo N° 1

« (Carta de | CUMPLE CUMPLE

presentacion de la Folio (02) Folio 4
propuesta
-segln Anexo No.2
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+  VALOR $ 73.509.648.75 $ 72.842.252
PROPUESTA .

e RUT Registro Unico | Folios (03 a 05y | Folios (22 al 34
Tributario reverso) Y reverso)

CUMPLE CUMPLE
« (Capacidad legal Folios (6a 21y | Folios (0ba 12
~Certificado Existencia vy reverso) y reverso) y (50
Representacion Camara de all6y
Comercio Fecha 1/06/2022 reverso)

. -Duracién no 09/05/2022 Fecha
inferior a la d~e[ indefinida 1/06/2022
contrato y un ano
mas. 04/05/2022

CUMPLE Hasta 05 de
marzo de 2103
CUMPLE
. Certiﬁcacién del Pago | Folio (43-44) Folio (42 a 45)

aportes sS y

Parafiscales, suscrito CUMPLE CUMPLE

por parte de |Ila

Representante Legal o

por parte del Contador | Folios (45 y Folios (46 a48)

de la empresa. reverso a 46)

+ Documentos que CUMPLE
acreditan la calidad de CUMPLE

contador

e Registro Unico de Folios Folios

Proponentes RUP

-Fecha maxima de (47 allé (141 a 438)
expedicién 30 dias I’EVEI'SO) CUMPLE CUMPLE
| Fecha Fecha

13/05/2022 04/05/2022
-Clasificacion Codigos: :
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De: 01/06/2022

A: 02/09/2022

Valor asegurado:

$8.897.423.70

Recibo de Caja
No 49036

Folio 169

CUMPLE

* 84000000
s 84131500
e 84131600
» (Cédula ciudadania Folio (117) Folio (14)
representante legal
CUMPLE CUMPLE
s Declaracion de no Falio (124) Folio (458)
inhabilidades e
incompatibilidades
CUMPLE CUMPLE
+« Original Garantia de Folio Folio
seriedad de la oferta
-10% valor de la propuesta | (166 @ 168) (447 @ 455)
120 dias de la fecha de| N0 4006475 |'BY-100025758
cierre MDI SEGURQOS Aseguradora
-Firma por el afianzado S-A Segurcs
mundial
- Recibo de pago EXPEDIDA
1/06/2022 EXPEDIDA
31/05/2022

De: 02/06/2022
A: 05/09/2022

Valor
asegurado:

$8.897.423.70

Recibo de pago
n® 36131464

Folio 456

CUMPLE
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s+ Antecedentes Folio (120-121) Folic {15-16)
disciplinarios del 11/05/2022 01/06/2022
representante y legal vy CUMPLE CUMPLE
la empresa, expedido
por parte de la
Procuraduria  General
de la Nacidn.

» Certificado Folio (118 v 119) | Folio (17-18)
antecedentes fiscales 11/05/2022 01/06/2022
expedido por parte de CUMPLE
la Contraloria General CUMPLE
de la Republica

o Certificado judicial del Folio (122) Folio (19)
representante legal
expedido por la Policia| ~ 11/05/2022 01/06/2022
Nacional CUMPLE CUMPLE

e Certificado Medidas Folio (123) Folio (20)
Correctivas  expedido
por el Sistema Registro 11/05/2022 1/06/2022
Nacional de Medidas CUMPLE CUMPLE
Correctivas

« Certificacién bancaria Folio (79) Folio (457)
No mayor a 30 dias

2/05/2022 01/04/2022
CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANABLE

Por lo anterior el comité evaluador deja constancia que los proponentes cumple con os requisitos
juridicos, asi las cosas, procede el comité a verificar [os aspectas financieros como se relacionan a
continuacion:
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ASPECTOS FINANCIEROS
REQUISITOS PROPUESTA N°1 | PROPUESTA NO2
ASEGURADORA |PREVISORA S.A
SOLIDARIA DE
COLOMBIA
» Indice de liquidez
Activo corriente/ pasivo 2019: 2,01 2019: 2,89
corriente
2020: 3,21 2020: 2,84
igual o mayor 1.3
2021: 2,44 2021: 2,27
CUMPLE CUMPLE
« Indice de endeudamiento 2019: 73% 2019: 81%
Pasivo total/activo total x 100
2020: 72% 2020: 82%
Igual o menor a 82%
2021: 80% 2021: 85%
CUMPLE CUMPLE

. Relacion patrimonial

Presupuesto oficial estimado de
los items ofertados/patrimonio

Iqual o inferior a 1

2019:0.0003978327
2020:0.0003945662
2021:0.00055167697

CUMPLE

2019:0.00020479163
2020:0.00019801902
2021:0.00020497611

CUMPLE

De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que los proponentes ASEGURADORA
SOLIDARIA DE COLOMBIA y PREVISORA S.A se encuentran habilitados en los aspectos
financieros y por tanto se procede a la verificacidn de los demas requisitos:

“CALIDAD EN SALUD POR UNA DUITAMA PARE TODOS™
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DOCUMENTOS TECNICOS:

REQUISITOS

PROPUESTA NO° 1

ASEGURADORA
SOLIDARIA DE
COLOMBIA

PROPUESTA N° 2

PREVISORA S.A

El proponente deberd
tener experiencia de
minimo uno (1) y maximo
tres (3) contratos
ejecutados, durante los
Gitimos  cinco  afios
anteriores al cierre de la
seleccion, cuyo objeto
sea igual o similar al del
presente proceso, y su
valor 0 sumatoria sea
igual o superior a dos
veces el presupuesto
oficial

Folio (153-154)
CUMPLE

Folio (473-476)
CUMPLE

Especificaciones
Anexo N° 3

FOLIO
(208)
NO CUMPLE
NO SUBSANABLE

FOLIO
(208 A 214)
CUMPLE

Especificaciones técnicas
de las pdlizas ofrecidas

CUMPLE

En razon a lo anterior, el comité evalvador determina;
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PROPUESTA No. 1 ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA se encuentra inmersa en
causal de rechazo en tanto una vez verificado el anexo técnico n® 3 fue medificado por parte del
proponente el valor asegurado de la fila n® 10.

“1.7 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS OFERTAS
J. Cuando modifique o altere el formulario de propuesta técnica y econdmica.”

PROPUESTA N2 2 PREVISORA S.A: El proponente deberd subsanar el aspecto relacionado con la
Centificacion bancaria ya que su fecha de expedicién no bebe ser mayor a 30 dias

En conclusién, respecto de la etapa de habilitacidn, se correra traslado seglin cronograma, por el
terming de (Un dia) ~ 06 de junio 2022 desde las 8:00 a.m. hasta las 4:00 p.m.

Siendo la 1:00 pm se da por concluida la sesion de comité de evaluacion del proceso contractual No
010 de 2022, en constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

ND Qooz{ sep |

ANDREA DEL PILAR RODRIGUEZ TOBOS
Profesional Especializado del Area de la Salud

\ % g
ARIELA MA ESPINDOLA - Contratista
Lider Gestion.dé Congfatacion

D

Asesor de Control Interno

Elaboré: Arianna Adarme- Abogada apoyo contratat:idn’@-
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